
Portal de 
QUIXERAMOBIM Compras 

k0O ( 

	Rubrica 

Prefeitura Municipal de Quixeramobim 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

Ata de Sessão Pública 
N° 2411071001-PERP 

Às Às 09:30 horas do dia 08/08/2024, reuniram-se o encarregado Oficial e membros da Equipe de Apoio 
para este processo, designados pela Portaria: 1801/001/2024, de 18 de janeiro de 2024. em 
atendimento às disposições contidas na Lei n° 14.133 de 1 de abril de 2021, referente ao Processo n° 
2411071001-PERP, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão n° 2411071001-PERP. O 
encarregado abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as 
propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes 
relativamente aos lances ofertados. 

LOTES / ITENS 

ao 	1 

Descrição: LOTE 1 

Quantidade: 1 

Valor: 	R$ 14.778,55 

PROPOSTAS INICIAIS 

Empresa 
	

Valor Unitário 	Valor Total 
	

Data/Hora Registro 	Situação 

Fornecedor 2962 	 R$ 14.778,55 
	

R$ 14.77855 	07/08/2024 15:03:19 CLASSIFICADA 

DISPUTA 

Data/Hora Lance 	Valor 	 Empresa 

08/08/2024 09:34:19 	R$ 14.700,00 	 Fornecedor 2962 

• 8/08/2024 09:33:45 	R$ 14.77855 	 Fornecedor 2962 

Página 1 de 6 



Ata de Sessão Pública 	 A O D 
/ 

LOTES / ITENS 

N° 	2 

Descrição: LOTE 2 

Quantidade: 1 

Valor: 	R$ 3.289,73 

N° 2411071001-PERP ( 6e> 
FI _- 

PROPOSTAS INICIAIS 

Empresa 
	

Valor Unitário 	Valor Total 	Data/Hora Registro 	Situação 

Não houveram propostas inicias 

DISPUTA 

Cata/Hora Lance 	Valor 	 Empresa 

Não houve disputa 

LOTES / ITENS 

N° 	3 

Descrição: LOTE 3 

Quantidade: 1 

Valor: 	R$ 16.766,96 

PROPOSTAS INICIAIS 

Empresa 
	

Valor Unitário 	Valor Total 	Data/Hora Registro 	Situação 

Não houveram propostas inicias 

DISPUTA 

Data/Hora Lance 	Valor 	 Empresa 

Não houve disputa 

Página 2 de 6 



LOTES / ITENS 

N° 	4 

Descrição: LOTE 4 

Quantidade: 1 

Valor: 	R$1.687,84 

Ata de Sessão Pública 
N° 2411071001-PERP 

   

O D   

 

C20 F1 

     

      

        

        

4ubric 

PROPOSTAS INICIAIS 

Empresa 
	

Valor Unitário 	Valor Total 	Data/Hora Registro 	Situação 

Não houveram propostas inicias 

DISPUTA 

Cata/Hora Lance 	Valor 	 Empresa 

Não houve disputa 

LOTES / ITENS 

N° 	5 

Descrição: LOTE 5 

Quantidade: 1 

Valor: 	R$ 3.463,95 

PROPOSTAS INICIAIS 

Empresa 
	

Valor Unitário 	Valor Total 	Data/Hora Registro 	Situação 

Não houveram propostas inicias 

DISPUTA 

Data/Hora Lance 	Valor 	 Empresa 

Não houve disputa 

L1 
Página 3 de 6 



/O O 

a t. 	 '• 

Data/Hora 

24/07/2024 10:51:56 

24/07/2024 10:54:47 

26/07/2024 09:45:34 

08/08/2024 09:27:33 

08/08/2024 09:28:12 

08/08/2024 09:30:42 

018/08/2024  09:33:45 

08/08/2024 09:43:48 

08/08/2024 09:45:48 

08/08/2024 09:45:48 

08/08/2024 09:45:48 

08/08/2024 09:47:32 

08/08/2024 09:47:32 

08/08/2024 09:49:10 

Origem 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

José Mac Dowel 

José Mac Dowel 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

José Mac Dowel 

08/08/2024 09:49:21 Sistema 

08/08/2024 09:49:45 BIDDEN 

Ata de Sessão Pública 
N° 2411071001-PERP 

LOTES / ITENS 

N° 	6 

Descrição: LOTE 6 

Quantidade: 1 

Valor: 	R$ 8.620,58 

PROPOSTAS INICIAIS 

Empresa Valor Unitário 	Valor Total 	Data/Hora Registro 	Situação 

Não houveram propostas inicias 

DISPUTA 

mata/Hora Lance Valor Empresa 

Não houve disputa 

MENSAGENS 

Mensagem 

A situação deste processo foi alterada para: Acolhimento de Propostas, por 
José Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto. 
A situação deste processo foi alterada para: Acolhimento de Propostas, por 
José Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto. 
Processo publicado no PNCP: https://pncp.gov.br/pncp- 
api/v 1 /orgaos/07744303000 1 68/compras/2024/1 02 

Bom dia. 

Em instantes daremos inicio a fase de lances. 

Sessão pública aberta! 

Disputa do Lote/Item 1 - LOTE 1 aberta! O fornecedor pode checar as 
propostas classificadas e o motivo da desclassificação das propostas no botão 
"Propostas Inicias" de cada Lote/Item. 
O lote/item n° 1 - LOTE 1 entrou em PRORROGAÇÃO, para um fornecedor ser 
declarado arrematante, o seu lance deve permanecer vencedor por 2 minutos! 

Disputa do lote/item n° 1 - LOTE 1 encerrada! 

O arrematante do item/lote n° 1 - LOTE 1 foi o fornecedor com valor R$ 
14.700,0000! 

Fase de disputa encerrada 

Aberta a negociação do item 1 - LOTE 1! 

O licitante BIDDEN COMERCIAL LTDA pode enviar uma nova proposta para o 
lote/item 1 - LOTE 1 no local de envio de lances! 
Finalizada a fase de lances, solicito ao(s) licitante(s) arrematante(s) que se 
manifeste a respeito da possibilidade de ofertar uma melhor proposta para 
administração pública. 

O Fornecedor BIDDEN COMERCIAL LTDA pode enviar mensagens. 

Bom dia, estamos no nosso melhor valor 

Página 4 de 6 



09/08/2024 

09/08/2024 

09/08/2024 

13/08/2024 

18/09/2024 

18/09/2024 

01/10/2024 

01/1012024 

01/10/2024 

09:59:20 

10:05:55 

10:07:07 

10:12:37 

10:22:13 

10:42:36 

14:30:56 

14:31:54 

15:18:35 

16:31:54 

09:05:58 

091713 

09:17:13 

09:17:44 

09:34:53 

09:51:34 

09:51:34 

09:51:34 

11:31:06 

09:35:50 

11:18:49 

10:39:55 

10:41:48 

14:22:04 

Origem 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

José Mac Dowel 

Sistema 

José Mac Dowel 

Sistema 

Sistema 

José Mac Dowel 

José Mac Dowel 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

José Mac Dowel 

José Mac Dowel 

Sistema 

Ata de Sessão Pública 
N° 2411071001-PERP 

Mensagem 

A autoridade responsável pelo processo solicitou o envio 
fornecedor BIDDEN COMERCIAL LTDA. Documento: Fica 
licitante(s) arrematante(s) para apresentar proposta ajustada 
prazo definido em edital.. Agora o fornecedor pode clicar 
ARQUIVOS na área de solicitação de documentos, havendo 
enviar mais de 1 (um) arquivo o mesmo deve enviar os 
.ZIP. Data Limite para o envio: 08/08/2024 12:00:00 
A situação deste processo foi alterada para: Disputa Encerrada, 
Ronny Pinheiro. 
A situação deste processo foi alterada para: Disputa Encerrada, 
Dowel Teixeira Azevedo Neto. 

Documento enviado pelo fornecedor BIDDEN COMERCIAL 

Dcoumentos recebidos e em análise. A sessão será retomada 
partir das 14h30min. 

O Fornecedor BIDDEN COMERCIAL LTDA pode enviar 

Proposta aceita. 

A autoridade responsável pelo processo solicitou o envio 
fornecedor BIDDEN COMERCIAL LTDA. Documento: Fica 
licitante(s) arrematante(s) para apresentar os documentos 
habilitação no prazo definido em edital.. Agora o fornecedor 
botão ENVIAR ARQUIVOS na área de solicitação de documentos, 
necessidade de enviar mais de 1 (um) arquivo o mesmo 
arquivos em extensão .ZIP. Data Limite para o envio: 08/08/2024 

Documento enviado pelo fornecedor BIDDEN COMERCIAL 

Dcoumentos recebidos e em análise. A sessão será retomada 
partir das 09h. 

Bom dia. 

O fornecedor BIDDEN COMERCIAL LTDA foi inabilitado/desclassificado 
Lote/Item n° 1 - LOTE 1. Motivo: Inabilitada por não apresentar 
referente a habilitação conforme solicitado no item 9.4 do 
Todos os fornecedores do Lote/Item n° 1  -  LOTE 1 foram 
inabilitados/desclassificados, o lote/item restou fracassado. 

Fica aberto prazo de intenção de recurso até às 09/08/2024 

O fornecedor BIDDEN COMERCIAL LTDA registrou uma 
Motivo: Manifestamos intenção de recurso visto que toda 
solicitada foi enviada conforme solicitado tendo a inabilitação 
incabível sendo que a empresa atende aos requisitos editalícios, 
demonstrada na peça recursal. E deverá enviar o memorial 
seguindo as regras do edital. 
O Pregoeiro modificou a data de limite de envio da peça 
BIDDEN COMERCIAL LTDA para 15/08/2024 23:59:00. 
O Pregoeiro modificou a data de limite de envio da contra
fornecedor BIDDEN COMERCIAL LTDA para 20/08/2024 
O módulo de recursos para o envio de peças e contrarazões, 
parte inferior desta página, após a parte de documentos 
O Fornecedor BIDDEN COMERCIAL LTDA anexou a peça 
intenção de recurso. 
O Pregoeiro anexou uma resposta no recurso do fornecedor 
COMERCIAL LTDA. 
O Pregoeiro anexou uma resposta no recurso do fornecedor 
COMERCIAL LTDA. 

Declaro o lote 01 fracasso e os demais deserto. 

*fracassado  

A situação deste processo foi alterada para: Deserto, por 
Teixeira Azevedo Neto. 

CO 

de docümentos do 
convocado o(s) 

ao ultimo lance no 
no botão ENVIAR 

a necessidade de 
arquivos em extensão 

por Max 

por José Mac 

LTDA! 

nesta data a 

mensagens. 

de documentos do 
convocado o(s) 
referente a 

pode clicar no 
havendo a 

deve enviar os 
16:31:00 

LTDA! 

dia 09/08/2024 a 

no 
os documentos 

edital. 

09:47:44 

intenção de recurso. 
documentação 

totalmente 
conforme será 

de recurso 

recursal do fornecedor 

-razão do recurso do 
23:59:00. 

encontra-se na 
do processo. 

recursal em sua 

BIDDEN 

BIDDEN 

José Mac Dowel 

Data/Hora 

08/08/2024 

08/08/2024 

08/08/2024 

08/08/2024 

08/08/2024 

08/08/2024 

08/08/2024 

68108/2024 

08/08/2024 

08/08/2024 

09/08/2024 

09/08/2024 

09/08/2024 

09/08/2024 

09/08/2024 

Página 5 de 6 



Data/Hora 	 Origem 

23/10/2024 08:55:04 Sistema 

bnca 

A situação deste processo foi alterada para: Fracassado, p'b(JosMac-Oowel 
Teixeira Azevedo Neto. 	 - 

Ata de Sessão Pública 

N° 2411071001-PERP 

Mensagem 

/Ç0 OE7 
rá - 

José MaD'oweI Teixeira Azevedo Neto/Pregoeiro/Agente de Contrataçao 

- 
/oão Odirlei Brito do Rego/Equipe de Apoio 

WIma Lúcia Rocha Ferreira/Equipe de Apoio 

o 

Página 6 de 6 


