

Prefeitura Municipal de Quixeramobim COMISSÃO DE LICITAÇÃO



Ata de Sessão Pública N° 2411071001-PERP

Às 09:30 horas do dia 08/08/2024, reuniram-se o encarregado Oficial e membros da Equipe de Apoio para este processo, designados pela Portaria: 1801/001/2024, de 18 de janeiro de 2024. em atendimento às disposições contidas na Lei nº 14.133 de 1 de abril de 2021, referente ao Processo nº 2411071001-PERP, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 2411071001-PERP. O encarregado abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

LOTES / ITENS

N° 1

Descrição: LOTE 1

Quantidade: 1

Valor: R\$ 14.778,55

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa Valor Unitário Valor Total Data/Hora Registro Situação

Fornecedor 2962 R\$ 14.778,55 R\$ 14.778,55 07/08/2024 15:03:19 CLASSIFICADA

DISPUTA

Data/Hora Lance Valor Empresa

08/08/2024 09:34:19 R\$ 14.700,00 Fornecedor 2962

08/08/2024 09:33:45 R\$ 14.778,55 Fornecedor 2962

N B



LOTES / ITENS

N° 2

Descrição: LOTE 2

Quantidade: 1

Valor: R\$ 3.289,73

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa Valor Unitário Valor Total Data/Hora Registro Situação

Não houveram propostas inicias

DISPUTA

pata/Hora Lance Valor Empresa

Não houve disputa

LOTES / ITENS

N° 3

Descrição: LOTE 3

Quantidade: 1

Valor: R\$ 16.766,96

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa Valor Unitário Valor Total Data/Hora Registro Situação

Não houveram propostas inicias

DISPUTA

Data/Hora Lance Valor Empresa

Não houve disputa

10

V



LOTES / ITENS

N°

4

Descrição: LOTE 4

Quantidade: 1

Valor:

R\$ 1.687,84

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa

Valor Unitário

Valor Total

Data/Hora Registro

Situação

Não houveram propostas inicias

DISPUTA

ata/Hora Lance

Valor

Empresa

Não houve disputa

LOTES / ITENS

N°

5

Descrição: LOTE 5

Quantidade: 1

Valor: R\$ 3.463,95

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa

Valor Unitário

Valor Total

Data/Hora Registro

Situação

Não houveram propostas inicias

DISPUTA

Data/Hora Lance

Valor

Empresa

Não houve disputa

10

M

Página 3 de 6

8



LOTES / ITENS

N° 6

Descrição: LOTE 6

Quantidade: 1

Valor: R\$ 8.620,58

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa Valor Unitário Valor Total Data/Hora Registro Situação

Não houveram propostas inicias

DISPUTA

ata/Hora Lance Valor Empresa

Não houve disputa

MENSAGENS

Data/Hora	Origem	Mensagem
24/07/2024 10:51:56	Sistema	A situação deste processo foi alterada para: Acolhimento de Propostas, por José Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto.
24/07/2024 10:54:47	Sistema	A situação deste processo foi alterada para: Acolhimento de Propostas, por José Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto. Processo publicado no PNCP: https://pncp.gov.br/pncp-api/v1/orgaos/07744303000168/compras/2024/102
26/07/2024 09:45:34	Sistema	
08/08/2024 09:27:33	José Mac Dowel	Bom dia.
08/08/2024 09:28:12	José Mac Dowel	Em instantes daremos início a fase de lances.
08/08/2024 09:30:42	Sistema	Sessão pública aberta!
08/08/2024 09:33:45	Sistema	Disputa do Lote/Item 1 - LOTE 1 aberta! O fornecedor pode checar as propostas classificadas e o motivo da desclassificação das propostas no botão "Propostas Inicias" de cada Lote/Item.
08/08/2024 09:43:48	Sistema	O lote/item n° 1 - LOTE 1 entrou em PRORROGAÇÃO, para um fornecedor ser declarado arrematante, o seu lance deve permanecer vencedor por 2 minutos!
08/08/2024 09:45:48	Sistema	Disputa do lote/item n° 1 - LOTE 1 encerrada!
08/08/2024 09:45:48	Sistema	O arrematante do item/lote n° 1 - LOTE 1 foi o fornecedor com valor R\$ 14.700,0000 !
08/08/2024 09:45:48	Sistema	Fase de disputa encerrada
08/08/2024 09:47:32	Sistema	Aberta a negociação do item 1 - LOTE 1!
08/08/2024 09:47:32	Sistema	O licitante BIDDEN COMERCIAL LTDA pode enviar uma nova proposta para o lote/item 1 - LOTE 1 no local de envio de lances!
08/08/2024 09:49:10	José Mac Dowel	Finalizada a fase de lances, solicito ao(s) licitante(s) arrematante(s) que se manifeste a respeito da possibilidade de ofertar uma melhor proposta para administração pública.
08/08/2024 09:49:21	Sistema	O Fornecedor BIDDEN COMERCIAL LTDA pode enviar mensagens.
08/08/2024 09:49:45	BIDDEN	Bom dia, estamos no nosso melhor valor

Página 4 de 6

L

1



		a co
Data/Hora	Origem	Mensagem
08/08/2024 09:59:20	Sistema	A autoridade responsável pelo processo solicitou o envio de documentos do fornecedor BIDDEN COMERCIAL LTDA. Documento: Fica convocado o(s) licitante(s) arrematante(s) para apresentar proposta ajustada ao ultimo lance no prazo definido em edital Agora o fornecedor pode clicar no botão ENVIAR ARQUIVOS na área de solicitação de documentos, havendo a necessidade de enviar mais de 1 (um) arquivo o mesmo deve enviar os arquivos em extensão .ZIP. Data Limite para o envio: 08/08/2024 12:00:00
08/08/2024 10:05:55	Sistema	A situação deste processo foi alterada para: Disputa Encerrada, por Max Ronny Pinheiro.
08/08/2024 10:07:07	Sistema	A situação deste processo foi alterada para: Disputa Encerrada, por José Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto.
08/08/2024 10:12:37	Sistema	Documento enviado pelo fornecedor BIDDEN COMERCIAL LTDA!
08/08/2024 10:22:13	José Mac Dowel	Dcoumentos recebidos e em análise. A sessão será retomada nesta data a partir das 14h30min.
08/08/2024 10:42:36	Sistema	O Fornecedor BIDDEN COMERCIAL LTDA pode enviar mensagens.
08/08/2024 14:30:56	José Mac Dowel	Proposta aceita.
8/08/2024 14:31:54	Sistema	A autoridade responsável pelo processo solicitou o envio de documentos do fornecedor BIDDEN COMERCIAL LTDA. Documento: Fica convocado o(s) licitante(s) arrematante(s) para apresentar os documentos referente a habilitação no prazo definido em edital Agora o fornecedor pode clicar no botão ENVIAR ARQUIVOS na área de solicitação de documentos, havendo a necessidade de enviar mais de 1 (um) arquivo o mesmo deve enviar os arquivos em extensão .ZIP. Data Limite para o envio: 08/08/2024 16:31:00
08/08/2024 15:18:35	Sistema	Documento enviado pelo fornecedor BIDDEN COMERCIAL LTDA!
08/08/2024 16:31:54	José Mac Dowel	Dcoumentos recebidos e em análise. A sessão será retomada dia 09/08/2024 a partir das 09h.
09/08/2024 09:05:58	José Mac Dowel	Bom dia.
09/08/2024 09:17:13 09/08/2024 09:17:13	Sistema	O fornecedor BIDDEN COMERCIAL LTDA foi inabilitado/desclassificado no Lote/Item nº 1 - LOTE 1. Motivo: Inabilitada por não apresentar os documentos referente a habilitação conforme solicitado no item 9.4 do edital. Todos os fornecedores do Lote/Item nº 1 - LOTE 1 foram inabilitados/desclassificados, o lote/item restou fracassado.
09/08/2024 09:17:44	Sistema	Fica aberto prazo de intenção de recurso até às 09/08/2024 09:47:44
09/08/2024 09:34:53	Sistema	O fornecedor BIDDEN COMERCIAL LTDA registrou uma intenção de recurso. Motivo: Manifestamos intenção de recurso visto que toda documentação solicitada foi enviada conforme solicitado tendo a inabilitação totalmente incabível sendo que a empresa atende aos requisitos editalícios, conforme será demonstrada na peça recursal. E deverá enviar o memorial de recurso
09/08/2024 09:51:34	Sistema	seguindo as regras do edital. O Pregoeiro modificou a data de limite de envio da peça recursal do fornecedor BIDDEN COMERCIAL LTDA para 15/08/2024 23:59:00.
09/08/2024 09:51:34	Sistema	O Pregoeiro modificou a data de limite de envio da contra-razão do recurso do fornecedor BIDDEN COMERCIAL LTDA para 20/08/2024 23:59:00.
09/08/2024 09:51:34	Sistema	O módulo de recursos para o envio de peças e contrarazões, encontra-se na parte inferior desta página, após a parte de documentos do processo. O Fornecedor BIDDEN COMERCIAL LTDA anexou a peça recursal em sua intenção de recurso. O Pregoeiro anexou uma resposta no recurso do fornecedor BIDDEN COMERCIAL LTDA. O Pregoeiro anexou uma resposta no recurso do fornecedor BIDDEN COMERCIAL LTDA.
13/08/2024 11:31:06	Sistema	
18/09/2024 09:35:50	Sistema	
18/09/2024 11:18:49	Sistema	
01/10/2024 10:39:55	José Mac Dowel	Declaro o lote 01 fracasso e os demais deserto.
01/10/2024 10:41:48	José Mac Dowel	*fracassado
01/10/2024 14:22:04	Sistema	A situação deste processo foi alterada para: Deserto, por José Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto.

Teixeira Azevedo Neto.

ar

Página 5 de 6

Data/Hora

Origem

Mensagem

23/10/2024 08:55:04 Sistema

A situação deste processo foi alterada para: Fracassado, por José Mac Dowel

Teixeira Azevedo Neto.

José Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto/Pregoeiro/Agente de Contratação

How adula Buto do Rego

João Odirlei Brito do Rego/Equipe de Apoio

Wilma Lucia Rocha Ferreira/Equipe de Apoio